
 

 

 

 

 
UCHWAŁA NR XLIX/369/2022 

RADY MIEJSKIEJ W KĘTRZYNIE 

 z  dnia 20 stycznia 2022 roku  

 

    w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podwyżek dla mieszkańców Kętrzyna za 

segregowane odpady 

 

Na podstawie art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 870) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2021 r. poz.1372,1834)) uchwala się co następuje. 

§ 1.  

 

Po rozpatrzeniu petycji z dnia 27.10.2021 r. w sprawie podwyżek za segregowane odpady dla 

mieszkańców Kętrzyna, Rada Miejska w Kętrzynie postanawia uznać petycję za bezzasadną,                

z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu. 

§ 2.  

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Kętrzynie, którego 

zobowiązuje się do powiadomienia składającego petycję o podjętej uchwale wraz z uzasadnieniem. 

§ 3.  

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 
 

                                                                                      

 

                                                                 Przewodniczący 

                                                        Rady Miejskie w Kętrzynie                                                                                             

                                                        ( - ) Dariusz Marek Duczek       

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 27 października 2021 do Rady Miejskiej w Kętrzynie wpłynęła petycja Pani A.J.             

w sprawie „wygórowanej” opłaty za segregowane odpady dla mieszkańców Kętrzyna poparta 

podpisami 236 mieszkańców miasta.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kętrzynie przekazał petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miejskiej w Kętrzynie, w celu przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego, polegającego na 

zbadaniu postulatów zawartych w petycji oraz zajęciu stanowiska co do jej zasadności. Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji w oparciu o przedstawione dokumenty, dane oraz złożone przez Zastępcę 

Burmistrza Miasta i pracownika Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środowiska 

wyjaśnienia ustaliła m.in., że: 

1. 404 kg odpadów wyliczonych na 1 mieszkańca rocznie to tylko statystyczna dana wpisana w 

Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Kętrzyna, która nie była brana do 

wyliczeń ustalających opłatę za odpady komunalne dla mieszkańców Kętrzyna. 

2. Do wyliczeń stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wzięto pod uwagę: 

- rzeczywistą ilość wytworzonych odpadów komunalnych przez mieszkańców Kętrzyna; 

- faktycznie poniesione koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi; 

- liczbę mieszkańców. 

3. Liczba mieszkańców przyjętych do rozliczenia została ustalona na podstawie złożonych deklaracji o 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych przez właścicieli 

nieruchomości. Różnice pomiędzy osobami zamieszkałymi, a zameldowanymi są wyjaśnione na 

podstawie składanych oświadczeń do deklaracji. Lista osób składających deklaracje i oświadczenia 

aktualizowana jest każdego miesiąca. 

4. Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z pobranych opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: 

a) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; 

b) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

c) obsługi administracyjnej tego systemu; 

d) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.  

5. Wyliczenie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Miejskiej 

Kętrzyn, zostało uznane za zgodnie z prawem, przez Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

Określając stawkę opłaty za odpady komunalne dla mieszkańców Kętrzyna pod uwagę wzięte 

zostały wyżej wymienione fakty. 



 

Wobec powyższego Rada Miejska w Kętrzynie po rozpoznaniu petycji uznała ją za 

bezzasadną, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu. 

 

 


